/-qç

, FIS

colÍ

c o
PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE

GOVERNO MUNICIPAL
cNPJ 07.539.27310001 -58

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRÂTACÃO

A Ilma. Sra. SYENE CAVALCANTE SIEBRA LEITE AQUINO, Ordenadora de
Despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições que
lhe sáo conferidos pela lei:

COI{SIDERÂJIDO a necessidade da prestaçáo de serviços de assessoria e
consultoria técnica presencial e à distância, na alirnentação dos sistemas de informaçâo
da Rede SUAS, junto a Gestáo da Secretaria Municipal de Assistência Social, visando
qualilicar o processo de execuçáo, monitoramento, avaliaçáo, e orientações técnicas,
mensurando os indicadores de oferta e seus impactos na üda das famílias
varzealegrenses.

COIISIDERAIIDO que foram realizadas pesquisa de preços, visando a
obtenção do menor preço paÍa a contratação, objeto do presente expediente, pelo qual
encontra-se presente a estimativa de despesa preconizada pelo art. 23 da Lei
14.13312O2r.

CONSIDERáIIDO os elementos contidos no presente processo de Dispensa
de Licitação, que foi devidamente justiÍicado, tanto pela razão da escolha do fornecedor,
quanto pela justificativa dos preços, vez que a empresa apresentou o menor preço global;

COI|§IDERANDO a eístência do interesse público, recursos financeiros e
orçamentários para contratação dos referidos serviços;

COIf8IDERÂ.IIDO o parecer jurídico pela legalidade da contrataçâo nos
termos do artigo 75, inciso II da Lei Federal rf . L4.133 /2021.

AUTORIiAO a publicaçâo nos termos do afi. 72, parágrafo único da Lei

Federal n" 14.13312021 clc o Decreto n" Ol3l2O23 de 24 de maio de 2023, que

regulamenta os procedimentos para realizaçáo de Dispensa de Licitação.

Yfuzea AlegrelCE, 19 de abnl de 2024.

Syene Ca Siebra Lelte Aquino
Ordena de Despesas

Secretaria Municipal de Assistência Social

Rua Dep. Luiz Otacílío Correi4 153 - Cen,:ro - CEP: 63'540-000 - vârzea Alegre/cE

"Várzea Alegre Terra do Amor Ftaterno"

ttt**

HOMOI,OGO E AUTORIiZO a contrataçào da empresa JOSE VANDERLAN
ARAUJO MENDONÇA, inscrita no CNPJ n". 12.OO4.442/OOOI-95, para execução do

\z serviço em referência, pelo valor global de RS 45.oo0,0o(quarenta e cinco mi1 reais), a ser
pago conforme as condições preüstas no instrumento contratual.